ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта  муниципального
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Имекский сельсовет   Таштыпского района
Республики Хакасия

12.10.2022 г.                                                                                                                           № 2

Место проведения: село Имек, Администрация Имекского сельсовета
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия (далее – Совет депутатов) от 26.09.2022 № 45.
Время проведения: с  15-00 часов.
Председатель публичных слушаний – Тодояков Анатолий Михайлович - глава Имекского сельсовета;
Секретарь публичных слушаний – Горбунова Татьяна Николаевна–  депутат Совета депутатов Имекского сельсовета;
Количество участников:  33  человека
Участники публичных слушаний: депутатов – 11 человек; представителей от администрации – 8 человек; представителей от учреждений соцкультбыта 5  человек; жителей -9 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет  Таштыпского района Республики Хакасия (далее – проект решения)

Докладывал: Тодояков Анатолий Михайлович

Содержание выступления: Объявил о начале публичных слушаний и изложил суть предлагаемых изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет связанных с возникшими изменениями в законодательстве.
              С докладом о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет ВЫСТУПИЛ:
-  Карамашев Иван Васильевич - депутат Имекского сельсовета, заместитель председателя Совета депутатов Имекского сельсовета, ознакомил с проектом решения:
[bookmark: _GoBack]  1) в части 3 статьи 11 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
2) в части 2 статьи 13 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
3) в часть 6 статьи 14 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «соответствующую территориальную избирательную комиссию»;
4) в части 7 статьи 14 слова «Избирательная комиссия поселения» заменить словами «Соответствующая территориальная избирательная комиссия»;
5) в части 8 статьи 14 слова «избирательная комиссия поселения» заменить словами «соответствующая территориальная избирательная комиссия», слова «Избирательная комиссия поселения» заменить словами «Соответствующая территориальная избирательная комиссия»;
6) в части 3 статьи 39 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «соответствующей территориальной избирательной комиссией»;
7) в части 1 статьи 50 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, которые образуются» заменить словами «, которая образуется», слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
8) главу 7.1 признать утратившей силу;
9) статью 52.1 признать утратившей силу.
Тодояков А.М.- председатель публичных слушаний предложил в ходе обсуждения данного предложения присутствующим задавать вопросы.
Вопросов не последовало. Поинтересовался у присутствующих о том, какие будут предложения.
 Предложили: Одобрить проект решения Совета депутатов.
Затем председательствующий зачитал протокол публичных слушаний, после чего спросил: есть ли дополнения, изменения по документу.
Изменений и дополнений не поступило. Был поставлен вопрос на голосование.
 Результаты голосования:
         «За» - 33- единогласно
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
 В ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, принято решение:
1. Одобрить представленный проект решения в целом.
2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.
3. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационном стенде в администрации Имекского сельсовета, а также в сельских библиотеках поселения в период с 13 октября 2022 года в течение 15 дней.

Председательствующий                                                                       А.М. Тодояков

       Секретарь                                                                                         Т.Н. Горбунова